

CURRICULUM VITAE

Informazioni personali

Nome ANNA SPAGGIARI
nata a Reggio Emilia il 14.03.1971
Codice Fiscale SPG NNA 71C54 H223D
Domicilio STUDIO SPAGGIARI
Via Manfredi 3 - 42121 Reggio Emilia
Recapiti tel 0522 432911
fax 0522 451957
mail aspaggiari@studiospaggiari.it
P.E.C. aspaggiari@odcec.re.legalmail.it
www.studiospaggiari.it

Aree di competenza

La scrivente ha competenze professionali nel settore fallimentare, del diritto tributario e commerciale acquisite negli anni di esercizio in proprio di attività professionale.

Revisore Legale dei Conti iscritta all'Albo dei Revisori, svolge incarico di Revisore Unico e di Sindaco Effettivo in diverse società commerciali ed Enti No Profit, in collaborazione con Fondi di Private Equity.

Ha svolto diversi incarichi di Curatore Fallimentare, Commissario Giudiziale, Commissario Liquidatore di Liquidazione Coatte Amministrative, Curatore di Eredità Giacenti e OCC per il Tribunale di Reggio Emilia, nonché incarichi di Professionista Attestatore in Accordi di ristrutturazione del Debito e Concordati preventivi in Continuità Aziendale.

Svolge incarichi di CTU per il Tribunale di Reggio Emilia in ambito del diritto societario, successioni, materie bancarie, separazioni tra coniugi, stime di società, consulente contabile nelle esecuzioni mobiliari.

Svolge attività di Consulenza per Enti No Profit e Onlus.

E' stata Consigliere dell'Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Reggio Emilia per due mandati consecutivi, ricomprendo nel secondo mandato il ruolo di Segretario.

Dal 2017 Revisore dell'Ordine Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Reggio Emilia
Presidente Organismo di Vigilanza Società quotata in Borsa

Esperienze professionali

Dal 2023 Membro Consiglio di Amministrazione di Euromobiliare Private Banking Spa

maggio 2021 – aprile 2023 Presidente Comitato interno controllo rischi di Credemvita Spa

Dal 2020	Membro Consiglio di Amministrazione di Credemassicurazioni Spa
2020-2023	Membro Consiglio di Amministrazione di Credemvita Spa
Dal 2017	Presidente Organismo di Vigilanza Gamenet Group Spa ora Lottomatica Spa Revisore dell'Ordine dei Dottori Commercialisti Esperti Contabili di Reggio Emilia
2011	Conseguimento dell'abilitazione quale Mediatore civile. Da allora attività di Mediatore presso l'organismo Inmedio s.r.l. con sede a Reggio Emilia e Modena, organismo iscritto presso il Ministero di Giustizia al n. 149 Membro del Consiglio Direttivo di Curare – Ospedale della Donna e del Bambino Onlus
2003 – 2012	componente dell'Ordine dei Dottori Commercialisti Esperti Contabili di Reggio Emilia per due mandati
dal 1 gennaio 2009	Dottore Commercialista, socia dello STUDIO SPAGGIARI di Reggio Emilia, associazione professionale tra avvocati e commercialisti. Principali ambiti di attività: consulenza contabile e fiscale, contenzioso tributario, contenzioso in materia bancaria, revisore legale dei conti Incarichi di curatore fallimentare su nomina del Tribunale di Reggio Emilia e di legale di procedure concorsuali, Consulente Tecnico del Tribunale di Reggio Emilia, OCC per il Tribunale di Reggio Emilia. Componente di collegi arbitrali.
1998-2010	attività di Dottore Commercialista Revisore Legale svolta in forma individuale
1 giugno 1998	Esame di abilitazione all'esercizio della professione di Dottore Commercialista
aprile 1995/maggio 1998	Iscritta al Registro dei praticanti per la professione di Dottore Commercialista presso l'Ordine dei Commercialisti di Reggio Emilia

Istruzione e formazione:

Novembre – Dicembre 2021

Scuola di Alta Formazione delle Tre Venezie e Scuola di Alta Formazione Emilia Romagna “L’esperto per la Composizione negoziata della crisi d’Impresa”

Aprile – Ottobre 2021

Scuola di Alta Formazione Emilia Romagna “Crisi di Impresa tra normativa vigente e futura disciplina concorsuale”

Settembre 2020 – Febbraio 2021

Persorso Formativo The Effective Board (TEB) organizzato da AIDC Associazione Italiana Dottori Commercialisti e ned community – amministratori non esecutivi e indipendenti

Ottobre 2017 – Marzo 2018

Scuola di Alta Formazione del Difensore Tributario (Prof. Cesare Glendi)

19 febbraio 2011

abilitazione quale Mediatore civile professionista

5 gennaio 2001

iscrizione all’Albo dei Consulenti Tecnici del Tribunale di Reggio Emilia

26 maggio 1999

iscrizione al n.71443 Registro dei Revisori Legali tenuto presso il Ministero Economia e Finanza

7 luglio 1998

iscrizione all’Albo dell’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili di Reggio Emilia

1 giugno 1998

conseguimento la Facoltà di Economia e Commercio Università di Modena dell’abilitazione a svolgere la professione di dottore commercialista e revisore legale

24 aprile 1995

Laurea in Economia Aziendale presso l’Università di Modena in Scienza delle Finanze, con tesi dal titolo “*La tassazione dei Gruppi di Società in Germania*” con votazione 100/110 (Relatore Prof. Maria Cecilia Guerra)

Luglio 1989

Maturità conseguita presso il liceo classico “L. Ariosto” di Reggio Emilia con la votazione 58/60.

Anna Spaggiari

Anna Spaggiari